Fragor och svar i chatten fran informationsmétet om EIP-projektansékan
Kostnadsmodeller och godtagbara kostnader

Forstod jag ratt att sjukdagar rdaknas som arbetstid och att kostnaderna for dem inte tas fran de 39
procenten av den kalkylerade andelen? Svar: Sjukdagarna anses vara arbetad tid. En rattvist riktad
andel av sjukfranvaron kan bokforas for projektet.

| modellen med 19 procents allmdnna kostnader bekostas I6nekostnader och kdpta tjanster
separat. Maskin- och anlaggningskostnaderna ingar i andelen pa 19 procent, det innebar alltsa
ocksa sma anskaffningar? Och s.k. 6vriga kostnader, t.ex. laboratoriekostnader (reagenser och
konsumtionsvaror). Ar det alltsd ndgot annat dn 16n och kdpta tjanster som inte ingdr i de 19
procenten? Kostnader for internationellt samarbete? Ersattning for jordbrukares arbete (det ar val
kopta tjanster)? Svar: Flat rate 19 %: Som kalkylerade kostnader kan man godkdnna 19 procent av
projektets godtagbara sammanlagda kostnader for personalkostnader och kdpta tjanster. | de
kalkylerade kostnaderna ingar projektpersonalens resekostnader, kostnader for
kontorsutrymmen, maskin- och anldaggningskostnader, programvarukostnader, kontorskostnader,
utbildningskostnader och féretagshalsovardskostnader samt projektets serveringskostnader och
ansvarsforsakringar. (listan ar fullstandig). Flat rate 40 %: Som kalkylerade kostnader kan man
godkdnna 40 procent av de godtagbara personalkostnaderna. | de kalkylerade kostnaderna ingar
alla andra projektkostnader an personalkostnader.

Kan den sdkande helt valja kostnadsmodell? For vissa andra liknande finansieringsinstrument har
begransningar foreslagits for valet av flat rate-andelar. Till exempel maste de kdpta tjansternas
andel av kostnaderna 6verskrida nagon andel for att kunna anvanda flat rate-modellen pa 19
procent. Svar: Den s6kande far presentera en modell och finansiaren bekraftar genom
stodbeslutet vilken projektmodell som galler alla som genomfor projektet.

Samarbetspartner, mottagare av stédoverforing

Ar samarbetspartnern mottagare av stdddverféringen? Svar: Det ir tva olika saker i systemet. Alla
samarbetspartner anges under Partner, eventuella mottagare av stodoverforing i avsnittet
Overféring av stéd. Aven mottagare av stéddverféring anges som samarbetspartner. | EIP-projekt
ar det sarskilt viktigt att fylla i uppgifterna om samarbetspartner i systemet for alla medlemmar i
EIP-gruppen, dvs. samarbetspartner, eftersom rapporteringen gors utifran dessa uppgifter. Vid
behov kan stéd som beviljats till projektet 6verforas till samarbetspartnern i enlighet med
bestammelserna om overforing av stod.

Partnerskap innebar aven har férmodligen den EIP-grupp som genomfor projektet. Dessutom kan
overforingen av stodet goras till en medlem i EIP-gruppen eller nagon annan aktor? Svar: Ja, som
jag redan ndmnde, det ar viktigt att varje medlem i EIP-gruppen ocksa anges som
samarbetspartner for att man ska kunna rapportera korrekta uppgifter.

Om det sker andringar i EIP-gruppens sammansattning, kan samarbetspartnerna redigeras i Hyrra
under perioden for genomforandet av projektet? Krdaver en samarbetspartner som inte ar
stodmottagare en dndringsansékan under projektets gang? Svar: Innan ansokan skickas kan alla



uppgifter i ansdkan redigeras. Efter att drendet anhangiggjorts kan uppgifterna redigeras med
hjalp av en begdaran om komplettering (kontakt med NTM-centralen!) och efter stédbeslutet med
en andringsansokan. NTM-centralen kontaktas alltid innan dndringar i genomfdrandet av projektet
realiseras. Uppgifterna kan inte dndras utan att funktionen for andringsansdkan anvands.

Om inga uppgifter om nya samarbetspartner laggs till kan de inte rapporteras korrekt till
kommissionen. Endast de uppgifter som finns i systemet far rapporteras.

Kan en &landsk samarbetspartner delta? Svar: Pa Aland tillimpas ingen EIP-atgard. Man kan allts3
inte fa finansiering. Men en alandsk samarbetspartner kan vid behov delta i projektet med egen
finansiering.

Internationalisering

Om samarbetspartnern ar fran ett annat land &@n Finland, har den utldndska partnern en separat
finansiar i sitt eget land eller anséker man om finansiering fran samma finansieringspott? Svar:
Separat finansiering. Det kommer vi in ndrmare pa i avsnittet om internationalisering.

En ansdkan for ett helt internationellt projekt faller val om ett enda deltagande land inte
godkinner att projektet finansieras? Ar det dock méjligt att genomféra projektet delvis i ett
internationellt projekt sa att bara den internationella andelen inte finansieras -> budgeten
minskas. Tja, det beror sakert ocksa pa hur centralt det internationella samarbetet ar for att uppna
projektets mal ... Svar: Sa kan man sakert géra om projektet ocksa kan genomféras med inhemska
krafter. En del av projektplanen maste da eventuellt uteldmnas. Om det finns flera internationella
samarbetspartner ar det inte ett problem att en uteblir.

Den stodsokande ansvarar for att lamna in korrekta uppgifter i sitt arende. Man ska inte
exempelvis paverka sina mojligheter att lyckas béattre i urvalet genom att presentera sddant som
man inte alls tanker gora.

Styrgrupp, avtal
Har styrgruppen beslutanderatt eller ar den endast styrande?
Svar:

Styrgruppens uppgifter star har:https://www.finlex.fi/sv/laki/alkup/2023/20230617.

46 § Styrgruppens uppgifter
Styrgruppen ska

1) vid sitt forsta sammantrade vélja en ordforande och en sekreterare for styrgruppen samt
besluta om forfarandet vid justering av protokollen,

2) fora protokoll 6ver de drenden som behandlas i styrgruppen och 6ver styrgruppens synpunkter
betrdffande projektets genomférande,


https://www.finlex.fi/sv/laki/alkup/2023/20230617

3) samlas minst en gang om aret for att folja med genomférandet av projektet,

4) behandla drenden som galler genomférandet av projektet i enlighet med den godkanda
projektplanen,

5) lamna in protokollet fran styrgruppens mote for kinnedom till den narings-, trafik- och
miljocentral som beviljat stodet samt till aktionsgruppen i fraga om sadant stod som finansieras ur
aktionsgruppens finansieringskvot,

6) lamna in en slututvardering av projektet som en del av projektets slutrapport till narings-, trafik-
och miljocentralen och aktionsgruppen, om stodet har beviljats fran aktionsgruppens
finansieringskvot samt godkdnna projektets slutrapport.

Det kom motstridig information om huruvida avtal om 6verforing av stod maste finnas redan i
ansokningsstadiet. Den ena sa att sddana maste finnas och den andra att det racker med en
avsiktsforklaring? Svar: Ansokan far storst framgang om den &r fardig. Ansokan kan naturligtvis
lamnas in i systemet utan att avtalen om 6verforing av stod ar slutgiltiga.

Skogsbruk

Kan teman inom skogsbruk finansieras genom EIP-atgarden? Svar: Ja, dven projekt inom
skogsbruket finansieras.



